



У К Р А Ї Н А
БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
Івано - Франківської області
XIII сесія
VIII демократичне скликання

Р І Ш Е Н Н Я

від .10.2021

м. Болехів

№ -13/21

**Про Програму будівництва, реконструкції,
ремонту та експлуатаційного утримання
автомобільних доріг загального користування та
вулиць і доріг комунальної власності
Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки**

Відповідно до законів України «Про автомобільні дороги», «Про дорожній рух», «Про транспорт», «Про автомобільний транспорт», «Про джерела фінансування дорожнього господарства України», постанови Кабінету Міністрів України від 30.03.1994 № 198 «Про затвердження Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів, правил користування ними та охорони» (із змінами), керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», та з метою збереження в 2021 році існуючої мережі автомобільних доріг загального користування на території міста Болехова, забезпечення задовільних умов руху автотранспорту й безпеки дорожнього руху, зниження дорожнього травматизму, розглянувши проект «Програми будівництва, реконструкції, ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки», Болехівська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити «Програму будівництва, реконструкції, ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки» (далі – Програма, що додається).

2. Фінансовому управлінню міськвиконкому (Н.Дуб), виходячи із можливостей дохідної частини міського бюджету, врахувати бюджетні запити відділу житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою міськвиконкому для фінансування заходів Програми.

3. Відділу житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою міськвиконкому (Б.Чех) щорічно розробляти та подавати на затвердження заходи для забезпечення виконання Програми.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та власності територіальних громад, екології та благоустрою (А.Височанський) та першого заступника міського голови (В.Юрочка).

Міський голова

Іван Яцинин

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення міської ради
від .10.2021 № 0-13/21

ПАСПОРТ
Програми будівництва, реконструкції, ремонту та
експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального
користування та вулиць і доріг комунальної власності
Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки

1.Ініціатор розробки Програми	Відділ житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради
2.Міський замовник Програми	Відділ житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради
3. Розробник Програми	Відділ житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради
4. Співрозробники Програми	Болехівський комбінат комунальних підприємств
5. Відповідальний виконавець Програми	Відділ житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради
6. Термін реалізації Програми	4 роки
6.1. Етапи виконання Програми (для довгострокових програм)	2022-2025 роки
7. Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Міський бюджет, інші кошти, не заборонені законодавством
8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, усього, у тому числі: 8.1. Коштів міського бюджету, коштів інших джерел	В межах кошторисних призначень
9. Звіт про виконання Програми	І квартал року за звітним

Характеристика Програми будівництва, реконструкції, ремонту та

**експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності
Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки**

Загальні положення:

Програма будівництва, реконструкції, ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності Болехівської територіальної громади на 2022-2025 роки (далі –Програма) розроблена на реалізацію Законів України «Про автомобільні дороги», «Про дорожній рух», «Про транспорт», «Про автомобільний транспорт», «Про джерела фінансування дорожнього господарства України», а також постанови Кабінету Міністрів України від 30.03.1994 № 198 «Про затвердження Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів, правил користування ними та охорони» (із змінами), та з метою збереження існуючої мережі автомобільних доріг загального користування та доріг комунальної власності на території Болехівської територіальної громади, забезпечення задовільних умов руху автотранспорту й безпеки дорожнього руху, зниження дорожнього травматизму.

Одним із стратегічних напрямів Програми є забезпечення сталого розвитку міста Болехова та населених пунктів міської ради, розв'язання соціально-економічних проблем громади, забезпечення динамічності розвитку економіки, зокрема через значне поліпшення експлуатаційного стану існуючих автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності на території Болехівської територіальної громади, підвищення безпеки дорожнього руху та екологічної безпеки автомобільних доріг, розвиток дорожньої інфраструктури та поліпшення інформаційного забезпечення учасників дорожнього руху.

Реалізація Програми будівництва, реконструкції, ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності на Болехівській територіальній громаді на 2022-2025 роки визначає комплекс заходів, спрямованих на будівництво, реконструкцію, капітальний та поточні ремонти автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності.

Мета міської Програми:

Основною метою міської Програми є:

- збереження та покращення стану наявної мережі автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності на території міста Болехова та населених пунктів міської ради за рахунок міського бюджету, що позитивно вплине на соціально-економічний розвиток та збільшить інвестиційну привабливість населених пунктів Болехівської міської ради;
- розвиток дорожньої інфраструктури та створення безпечних умов дорожнього руху на території територіальної громади;

- забезпечення життєво важливих інтересів населення, об'єктів виробництва, підприємств, установ Болехівської міської ради незалежно від форм власності шляхом покращення якості шляхів сполучення.

Для цього передбачається здійснити ряд заходів щодо забезпечення їх належного фінансування з місцевого бюджету, розбудувати та модернізувати дорожньо-транспортну інфраструктуру міста Болехова та населених пунктів.

Перелік завдань і заходів міської Програми:

Основними завданнями Програми є:

- забезпечення належного утримання та ефективна експлуатація автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності на території Болехівської територіальної громади;
- впорядкування дорожнього руху на території міста Болехова.

Очікувані результати виконання Програми:

В основу проекту Програми покладено розв'язання проблем підвищення матеріального добробуту населення, покращення умов життя та створення можливостей для розвитку економіки громади за рахунок удосконалення транспортно-дорожньої інфраструктури, максимальне залучення потенційних можливостей регіону.

Виконання Програми забезпечить:

- збереження існуючої мережі доріг і вулиць комунальної власності від руйнування;
- виконання заходів з безпеки дорожнього руху;
- покращення транспортного, пішохідного зв'язку та безпеки дорожнього руху;
- покращення експлуатаційного стану автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності на території громади;
- раціональне фінансування галузі дорожнього господарства: виділення коштів на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності Болехівської територіальної громади

Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма:

Однією з основних проблем, що стримують соціально-економічний розвиток громади, є незадовільний транспортно-експлуатаційний стан автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури.

Недостатнє фінансування дорожньої галузі стало однією з основних причин руйнування дорожньої інфраструктури.

З метою розв'язання наявних проблем основними напрямками діяльності дорожнього господарства громади є розвиток мережі автомобільних доріг, поліпшення транспортно-експлуатаційного стану існуючих автомобільних доріг та вулиць і доріг комунальної власності територіальної громади, підвищення безпеки дорожнього руху та екологічної безпеки автомобільних доріг, розвиток дорожньої інфраструктури та поліпшення інформаційного забезпечення учасників дорожнього руху.

Фінансове забезпечення програми Програми:

Фінансове забезпечення Програми проводиться за рахунок коштів бюджету міста та інших джерел не заборонених чинним законодавством.

Складання і подання фінансової звітності про використання коштів здійснюється в установленому законодавством порядку. Контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів, спрямованих на фінансування цієї Програми, покладається на головних розпорядників коштів, замовників та виконавців робіт.

Секретар міської ради

Ігор Герецький

Заходи з реалізації
Програми будівництва, реконструкції, ремонту та експлуатаційного утримання
автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності
Болехівської територіальної громади на 2022 рік

№ п/п	Пріоритетні завдання	Зміст заходу	Назва об'єкту, де проводитимуться роботи	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування, тис.грн.
1.	Забезпечення поліпшення експлуатаційного стану існуючих автомобільних доріг загального користування та вулиць і доріг комунальної власності Болехівської територіальної громади	Проведення капітального ремонту доріг комунальної власності	вул. Довжанська, м. Болехів	Болехівський комбінат комунальних підприємств	Міський бюджет	В межах кошторисних призначень
			вул. _____, м. Болехів			
			вул. _____, м. Болехів			
			вул. _____, м. Болехів			
2.		Проведення біжучого ремонту доріг комунальної власності	вул. _____, м. Болехів	Болехівський комбінат комунальних підприємств	Міський бюджет	В межах кошторисних призначень
			вул. _____, м. Болехів			
			вул. _____, м. Болехів			
			вул. _____, м. Болехів			
3		Виготовлення проектно-кошторисної документації з організації дорожнього руху	Дороги комунальної власності	Болехівський комбінат комунальних підприємств	Міський бюджет	В межах кошторисних призначень
4		Придбання та встановлення дорожніх знаків та нанесення розмітки	На дорогах комунальної власності згідно з проектами	Болехівський комбінат комунальних підприємств	Міський бюджет	В межах кошторисних призначень

Начальник відділу ЖКГТЕБ міськвиконкому

Богдан Чех

